
平 成 31 年 度

白石町国民健康保険特別会計予算書

佐賀県杵島郡白石町



 

-1- 

議案第２２号 

 

平成３１年度白石町国民健康保険特別会計予算 

 

 平成３１年度白石町の国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，３６５，０００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 

（一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１５０，０００千円と定める。 

 

（歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、

次のとおりと定める。 

（１） 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

平成３１年３月４日提出 

 

白石町長 田 島  健 一 



歳 入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

項款 金 額

歳 入 合 計
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　１.国 民 健 康 保 険 税 ７３６，８７０

　１.国 民 健 康 保 険 税 ７３６，８７０

　２.一 部 負 担 金 ２

　１.一 部 負 担 金 ２

　３.使 用 料 及 び 手 数 料 ３３０

　１.手 数 料 ３３０

　７.県 支 出 金 ２，４１４，２８６

　２.県 補 助 金 ２，４１４，２８６

　９.財 産 収 入 １

　１.財 産 運 用 収 入 １

１０.繰 入 金 １８２，６０３

　１.他 会 計 繰 入 金 １８２，６０２

　２.基 金 繰 入 金 １

１１.繰 越 金 ２９，０００

　１.繰 越 金 ２９，０００

１２.諸 収 入 １，９０８

　１.延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料 １，３０３

　２.預 金 利 子 １

　４.雑 入 ６０４

３，３６５，０００



歳　出 （単位：千円）

項款 金 額
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　１.総 務 費 １０，６０２

　１.総 務 管 理 費 １０，０９４

　２.運 営 協 議 会 費 ５０８

　２.保 険 給 付 費 ２，３６６，５２８

　１.療 養 諸 費 ２，０３９，３４０

　２.高 額 療 養 費 ３１５，１３１

　３.移 送 費 ５１

　４.出 産 育 児 諸 費 １０，５０６

　５.葬 祭 諸 費 １，５００

　３.国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 ９５３，０４８

　１.医 療 給 付 費 分 ６８８，１６７

　２.後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 １９３，９０８

　３.介 護 納 付 金 分 ７０，９７３

　９.共 同 事 業 拠 出 金 １

　１.共 同 事 業 拠 出 金 １

１０.保 健 事 業 費 ２９，８５８

　１.保 健 事 業 費 １０，００９

　２.特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 １９，８４９

１１.基 金 積 立 金 １

　１.基 金 積 立 金 １

１２.公 債 費 １

　１.公 債 費 １

１３.諸 支 出 金 ４，９６０

　１.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ３，８８０



項款 金 額

歳 出 合 計
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　２.繰 出 金 １，０８０

１４.予 備 費 １

　１.予 備 費 １

３，３６５，０００



国 民 健 康 保 険 特 別 会 計国 民 健 康 保 険 特 別 会 計国 民 健 康 保 険 特 別 会 計国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

予 算 予 算 予 算 予 算 に に に に 関 関 関 関 す る す る す る す る 説 明 書説 明 書説 明 書説 明 書



１　総 括

歳 入

歳入歳出予算事項別明細書

（単位：千円）

款
(%)(%)

増 減 率
比 較

構 成 比
前 年 度 予 算 額

構 成 比

(%)
本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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　１.

　２.

　３.

　７.

　９.

１０.

１１.

１２.

国 民 健 康 保 険 税

一 部 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

７３６，８７０

２

３３０

２，４１４，２８６

１

１８２，６０３

２９，０００

１，９０８

３，３６５，０００

21.9

0.0

0.0

71.7

0.0

5.4

0.9

0.1

100.0

７９５，４２７

２

３３０

２，４１２，６０２

１

１７５，１４５

１

３，４９２

３，３８７，０００

23.5

0.0

0.0

71.2

0.0

5.2

0.0

0.1

100.0

△５８，５５７

０

０

１，６８４

０

７，４５８

２８，９９９

△１，５８４

△２２，０００

△7.4

0.0

0.0

0.1

0.0

4.3

△45.4

△0.6



歳 出

構成比 増減率

国県支出金(%)

比 較

(%)

前年度予算額

(%)

本年度予算額

（単位：千円）

款 構成比

歳 出 合 計
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1.総 務 費 10,602 0.3 11,041 0.3 △439 △4.0 10,602

2.保 険 給 付 費 2,366,528 70.3 2,334,086 68.9 32,442 1.4 2,354,522 7,000 5,006

3.国民健康保険事業費納付 953,048 28.3 981,110 29.0 △28,062 △2.9 42,722 165,001 745,325

金

9.共 同 事 業 拠 出 金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1

10.保 健 事 業 費 29,858 0.9 31,461 0.9 △1,603 △5.1 15,962 13,896

11.基 金 積 立 金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1

12.公 債 費 1 0.0 50 0.0 △49 △98.0 1

13.諸 支 出 金 4,960 0.2 29,249 0.9 △24,289 △83.0 1,080 3,880

14.予 備 費 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1

3,365,000 100.0 3,387,000 100.0 △22,000 △0.6 2,414,286 0 182,603 768,111

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（款） 　１ 国民健康保険税

２　歳 入

（項） 　１ 国民健康保険税
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（単位：千円）

節
目 本年度予算額 前年度予算額 比 較

区 分 金 額
説 明

1.

2.

一般被保険者国民健康
保険税

退職被保険者国民健康
保険税

734,690

2,180

789,597

5,830

△54,907

△3,650

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

医療給付費分滞納繰越
分

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

医療給付費分滞納繰越
分

508,470

147,080

62,620

11,480

3,310

1,730

1,130

320

330

260

医療給付費分現年課税分 508,470

後期高齢者支援金分現年課税分 147,080

介護納付金分現年課税分 62,620

医療給付費分滞納繰越分 11,480

後期高齢者支援金分滞納繰越分 3,310

介護納付金分滞納繰越分 1,730

医療給付費分現年課税分 1,130

後期高齢者支援金分現年課税分 320

介護納付金分現年課税分 330

医療給付費分滞納繰越分 260



（款） 　２ 一部負担金
（項） 　１ 一部負担金

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

一般被保険者一部負担
金

退職被保険者一部負担
金

736,870

1

1

2

795,427

1

1

2

△58,557

0

0

0

5.

6.

1.

1.

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

一 部 負 担 金

一 部 負 担 金

70

70

1

1

後期高齢者支援金分滞納繰越分 70

介護納付金分滞納繰越分 70

一部負担金 1

一部負担金 1



（款） 　７ 県支出金

（款） 　３ 使用料及び手数料

（項） 　２ 県補助金

（項） 　１ 手数料

-9-

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

督 促 手 数 料

保険給付費等交付金

330

330

2,414,286

2,414,286

330

330

2,412,602

2,412,602

0

0

1,684

1,684

1.

1.

2.

督 促 手 数 料

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

330

2,354,522

59,764

一般被保険者督促手数料 297

退職被保険者督促手数料 33

普通交付金 2,354,522

保険者努力支援分 13,141

特別調整交付金分（市町分） 22,023

県繰入金（2号分） 18,000

特定健康診査等負担金 6,600



（項） 　１ 他会計繰入金
（款） １０ 繰入金

（款） 　９ 財産収入
（項） 　１ 財産運用収入

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

利 子 及 び 配 当 金

一 般 会 計 繰 入 金

1

1

182,602

182,602

1

1

175,144

175,144

0

0

7,458

7,458

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

基 金 利 子

保険基盤安定繰入金(
保険税軽減分)

保険基盤安定繰入金(
保険者支援分)

事 務 費 等 繰 入 金

出産育児一時金繰入金

財政安定化支援事業繰
入金

子どもの医療費繰入金

1

92,000

56,000

10,602

7,000

15,000

2,000

準備基金利子 1

保険基盤安定繰入金(保険税軽減分) 92,000

保険基盤安定繰入金(保険者支援分) 56,000

事務費等繰入金 10,602

出産育児一時金繰入金 7,000

財政安定化支援事業繰入金 15,000

子どもの医療費繰入金 2,000



（項） 　１ 繰越金
（款） １１ 繰越金

（項） 　１ 延滞金、加算金及び過料
（款） １２ 諸収入

（項） 　２ 基金繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1.

1.

1.

2.

3.

保険給付準備積立金繰
入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者延滞金

一般被保険者加算金

1

1

29,000

29,000

1,170

130

1

1

1

1

1

1,170

130

1

0

0

28,999

28,999

0

0

0

1.

3.

1.

1.

1.

保険給付準備積立金繰
入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者延滞金

一般被保険者加算金

1

29,000

1,170

130

1

保険給付準備積立金繰入金 1

繰越金 29,000

一般被保険者延滞金 1,170

退職被保険者延滞金 130

一般被保険者加算金 1



（項） 　２ 預金利子

（項） 　４ 雑入

節

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

4.

5.

1.

1.

2.

退職被保険者加算金

過 料

預 金 利 子

第 三 者 納 付 金

返 納 金

1

1

1,303

1

1

600

2

1

1

1,303

1

1

2,182

2

0

0

0

0

0

△1,582

0

1.

1.

1.

1.

2.

1.

退職被保険者加算金

過 料

預 金 利 子

一般被保険者第三者納
付金

退職被保険者第三者納
付金

一般被保険者返納金

1

1

1

500

100

1

退職被保険者加算金 1

過料 1

歳計現金預金利子 1

一般被保険者第三者納付金 500

退職被保険者第三者納付金 100

一般被保険者返納金 1
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節
目

計

本年度予算額 前年度予算額 比 較
区 分 金 額

説 明

3.

×

×

6.

雑 入

療養給付費等負担金

療養給付費等交付金

特定健康診査等負担金

1

0

0

1

604

1

1

1

1

2,188

0

△1

△1

0

△1,584

2.

1.

1.

退職被保険者返納金

雑 入

過年度分特定健康診査
等負担金

1

1

1

退職被保険者返納金 1

指定公費負担療養費 1

廃目

廃目

過年度分特定健康診査等負担金 1



（項） 　１ 総務管理費

３　歳 出

（款） 　１ 総務費
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（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

2.

一般管理
費

連合会負
担金

8,365

1,729

10,094

8,740

1,788

10,528

△375

△59

△434 0 0

8,365

1,729

10,094 0

11.

12.

13.

14.

19.

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金、
補助及び
交付金

254

7,792

220

99

1,729

消耗品費 70

印刷製本費 184

通信運搬費 1,893

手数料 5,899

オンライン機器等保守点検委託料
220

国保システム機器リース料 99

国保連合会負担金 1,729

目

計

本年度予算額前年度予算額 比 較

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



（項） 　１ 療養諸費
（款） 　２ 保険給付費

（項） 　２ 運営協議会費

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

2.

3.

運営協議
会費

一般被保
険者療養
給付費

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費

508

508

2,004,000

3,600

24,000

513

513

1,980,000

16,000

20,400

△5

△5

24,000

△12,400

3,600

0

2,004,000

3,600

24,000

0

508

508 0

1.

9.

19.

19.

19.

報 酬

旅 費

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

432

76

2,004,000

3,600

24,000

国保運営委員報酬 432

費用弁償 72

普通旅費 4

一般被保険者療養給付費
2,004,000

退職被保険者療養給付費 3,600

一般被保険者療養費 24,000



（項） 　２ 高額療養費
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

4.

5.

1.

2.

3.

退職被保
険者等療
養費

審査支払
手数料

一般被保
険者高額
療養費

退職被保
険者高額
療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費

180

7,560

2,039,340

313,611

1,200

300

230

7,944

2,024,574

290,480

2,453

300

△50

△384

14,766

23,131

△1,253

0

180

7,560

2,039,340

313,611

1,200

300

0 0 0

19.

12.

19.

19.

19.

負担金、
補助及び
交付金

役 務 費

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

180

7,560

313,611

1,200

300

退職被保険者療養費 180

審査支払手数料 7,560

一般被保険者高額療養費 313,611

退職被保険者高額療養費 1,200

一般被保険者高額介護合算療養費
負担金 300

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　３ 移送費

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

4.

1.

2.

退職被保
険者等高
額介護合
算療養費

一般被保
険者移送
費

退職被保
険者移送
費

20

315,131

50

1

51

20

293,253

50

1

51

0

21,878

0

0

0

20

315,131

50

1

51

0

0

0

0

0

0

19.

19.

19.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

20

50

1

退職被保険者等高額介護合算療養
費負担金 20

一般被保険者移送費 50

退職被保険者移送費 1



（項） 　４ 出産育児諸費

（項） 　５ 葬祭諸費
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

2.

1.

出産育児
一時金

支払手数
料

葬 祭 費

10,500

6

10,506

1,500

1,500

14,700

8

14,708

1,500

1,500

△4,200

△2

△4,202

0

0

0

0

0

0

7,000

7,000

0

3,500

6

3,506

1,500

1,500

19.

12.

19.

負担金、
補助及び
交付金

役 務 費

負担金、
補助及び
交付金

10,500

6

1,500

出産育児一時金 10,500

支払手数料 6

葬祭費 1,500

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 後期高齢者支援金等分

（項） 　１ 医療給付費分
（款） 　３ 国民健康保険事業費納付金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

1.

一般被保
険者医療
給付費分

退職被保
険者等医
療給付費
分

一般被保
険者後期
高齢者支
援金等分

687,467

700

688,167

193,694

705,583

3,463

709,046

188,751

△18,116

△2,763

△20,879

4,943

42,722

42,722 0

123,301

123,301

30,500

521,444

700

522,144

163,194

19.

19.

19.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

687,467

700

193,694

一般被保険者医療給付費分納付金
687,467

退職被保険者等医療給付費分納付
金 700

一般被保険者後期高齢者支援金等
分納付金 193,694



（項） 　３ 介護納付金分
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

2.

1.

退職被保
険者等後
期高齢者
支援金等
分

介護納付
金分

214

193,908

70,973

70,973

980

189,731

82,333

82,333

△766

4,177

△11,360

△11,360

0

0

0

0

30,500

11,200

11,200

214

163,408

59,773

59,773

19.

19.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

214

70,973

退職被保険者等後期高齢者支援金
等分納付金 214

介護納付金分納付金 70,973

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　１ 保健事業費
（款） １０ 保健事業費

（款） 　９ 共同事業拠出金
（項） 　１ 共同事業拠出金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

3.

1.

2.

その他共
同事業事
務費拠出
金

保健衛生
普及費

疾病予防
費

1

1

2,910

7,016

1

1

3,337

6,996

0

0

△427

20

0

2,836

4,500

0 0

1

1

74

2,516

19.

11.

12.

13.

11.

12.

負担金、
補助及び
交付金

需 用 費

役 務 費

委 託 料

需 用 費

役 務 費

1

229

2,474

207

12

235

共同事業事務費拠出金　　　 1

印刷製本費 229

通信運搬費 781

レセプト二次点検等手数料 1,693

医療費通知委託料 207

消耗品費 12

通信運搬費 235



（項） 　２ 特定健康診査等事業費

-22-

（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

3.

1.

健康指導
事業費

特定健康
診査等事
業費

83

10,009

19,849

81

10,414

21,047

2

△405

△1,198

83

7,419

8,543

0 0 2,590

11,306

13.

11.

7.

11.

12.

13.

委 託 料

需 用 費

賃 金

需 用 費

役 務 費

委 託 料

6,769

83

1,434

693

1,810

15,199

人間ドック等委託料 6,769

印刷製本費 83

特定保健指導賃金 1,280

日々雇用職員賃金 154

消耗品費 397

印刷製本費 296

通信運搬費 1,033

手数料　　　　　 777

30歳代健診業務委託料 773

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　１ 基金積立金
（款） １１ 基金積立金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.保険給付
準備積立
基金積立
金

19,849

1

1

21,047

1

1

△1,198

0

0

8,543

0

0

0

0

0

11,306

1

1

14.

18.

25.

使用料及
び賃借料

備品購入
費

積 立 金

89

624

1

特定健診委託料 14,190

特定保健指導委託料 236

会場使用料　　 50

特定保健指導用ソフト使用料 39

国保データベースシステム端末購
入費 624

保険給付準備積立基金積立金 1



（項） 　１ 償還金及び還付加算金
（款） １３ 諸支出金

（款） １２ 公債費
（項） 　１ 公債費
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

2.

5.

利 子

保険税還
付金

退職被保
険者等保
険税還付
金

還付加算
金

1

1

3,728

50

100

50

50

3,207

300

100

△49

△49

521

△250

0

0 0 0

1

1

3,728

50

100

23.

23.

23.

23.

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

1

3,728

50

100

一時借入金利子 1

一般被保険者過年度分保険税還付
金 3,728

退職被保険者等過年度分保険税還
付金　　　　　　　　　　　 50

還付加算金 100

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 繰出金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-25-

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

8.

×

×

11.

1.

保険給付
費等交付
金償還金

療養給付
費等負担
金償還金

療養給付
費等交付
金償還金

特定健康
診査等負
担金償還
金

一般会計
繰出金

1

0

0

1

3,880

1,080

1,080

0

25,000

1

1

28,609

640

640

1

△25,000

△1

0

△24,729

440

440

0

1,080

1,080

0

0

0

0

1

1

3,880

0

23.

23.

28.

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

繰 出 金

1

1

1,080

保険給付費等交付金償還金 1

廃目

廃目

特定健康診査等負担金償還金 1

一般会計繰出金 1,080



（款） １４ 予備費
（項） 　１ 予備費
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（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.予 備 費 1

1

1

1

0

0 0 0 0

1

1

予備費 1

目

計

本年度予算額前年度予算額 比 較

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明
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１．特別職 　

寒 冷 地 そ の 他

（人） 手 当 の 手 当

 長 等

議 員

その他の
特 別 職

12 432 432 432

計 12 432 432 432

長 等

議 員

その他の
特 別 職

12 432 432 432

計 12 432 432 432

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

給与費明細書

（単位：千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 期末手当 地域手当 計

本 年 度

前 年 度

比 較
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